



В Федеральную Службу Страхового Надзора
125993, г. Москва, Миусская пл., д. 3, стр. 1

Исх. № 356 от «15» марта 2011 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 32.9. Закона Российской Федерации «Об организации страхового дела в Российской Федерации» от 27 ноября 1992 года № 4015-1 (далее – Закон) Закрытое акционерное общество «Русский Стандарт Страхование», ИНН 7703370086, (далее «Общество») направляет в Федеральную Службу Страхового Надзора в порядке уведомления следующие документы.

Приказ Генерального директора Общества № 5 от 10 марта 2011 года «Об утверждении Правил страхования жизни, здоровья и трудоспособности заемщиков по кредитному договору по следующим программам: Программа страхования «Базовая защита», Программа страхования «Оптимальная защита», Программа страхования «Максимальная защита», Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ1, Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ2, Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ3» с приложениями, включая:

1. Правила страхования жизни, здоровья и трудоспособности заемщиков по кредитному договору по следующим программам: Программа страхования «Базовая защита», Программа страхования «Оптимальная защита», Программа страхования «Максимальная защита», Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ1, Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ2, Программа страхования заемщиков по кредитному договору (кредит наличными) СЖ3;
2. Тарифные ставки по страхованию жизни, здоровья и трудоспособности заемщиков по кредитному договору;
3. Структуру тарифной ставки по страхованию жизни, здоровья и трудоспособности по кредитному договору;
4. Методику расчета и экономическое обоснование тарифной ставки по правилам страхования жизни, здоровья и трудоспособности заемщиков по кредитному договору.
5. Копия Положения о формировании страховых резервов по страхованию жизни, здоровья и трудоспособности;
6. Копия Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни;
7. Правила страхования жизни, здоровья и трудоспособности заемщиков по кредитному договору в электронном виде на компакт-диске.

Документы прошиты, пронумерованы и утверждены Генеральным директором Общества, с указанием даты утверждения.

Генеральный директор

ЗАО «Русский Стандарт Страхование»
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
СТРАХОВОГО НАДЗОРА

ПРИНЯТО

160311 № Бас

р/с 40701810300000000169 в ЗАО «Банк Русский Стандарт»

БИК 044583151 к/с 30101810600000000151, ИНН/КПП 7703370086/775001001

Лицензия на осуществление страхования С № 3748 77 от 26.02.2010 выдана ФССН (бессрочно)



А.Е. Кушнер